
 

Архангельская область 

Лешуконский муниципальный округ Архангельской области 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

первого созыва (шестая  сессия) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 7 июня 2023 года                                                                № 115  

 

О рассмотрении проекта решения «Об утверждении Положения  

«О порядке транспортировки умерших в морг в границах Лешуконского 

муниципального округа Архангельской области»» 

 

   Рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения  

«О порядке транспортировки умерших в морг в границах Лешуконского му-

ниципального округа Архангельской области»» Собрание депутатов Лешу-

конского муниципального округа  решает: 

1. Решение по данному проекту не принимать. Вопрос транспортировки 

 умерших в морг в границах Лешуконского муниципального округа требует 

дальнейшей проработки в части организации предоставления данной услуги; 

финансирования расходов на оказание данной услуги; определение категории 

умерших граждан, по которым финансирование доставки в морг будет осу-

ществляться за счет средств бюджета Лешуконского муниципального округа. 

2. Рекомендовать администрации Лешуконского муниципального округа 

проработать вопрос исполнения полномочия по транспортировке умерших в 

морг в границах Лешуконского муниципального округа совместно с проку-

ратурой Лешуконского района.  

3. К рассмотрению вопроса организации транспортировки умерших в 

 морг в границах Лешуконского муниципального округа вернуться на следу-

ющей очередной сессии Собрания депутатов Лешуконского муниципального 

округа. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Лешуконского муниципального округа Т.Г. Стукалова 

 

Глава  

Лешуконского муниципального округа А.Ю. Мартынов 
 
 


